

## Præsentation

Konstitueret hjortevildtformand

## Backinggruppe

Jeg er nu indstillet fra kredsbestyrelsen til posten, hvor hovedbestyrelsen beslutter selve udpegningen.

Uanset hvad skal etableres backinggrupper lokalt i samarbejde med kredsen og Jægerrådene, så den politiske linjen sikres, fra hovedbestyrelsen og ud til jagtforeningerne.

Den lokal opbakning og forståelse for lokalarbejdet skabes bedst ved at inddrage baglandet, som kan gøres ved lokale møder med jagtforeninger, og/eller med Hjortelaug og lignede i forvaltningsområdet.

Hvert Jægerråd i kreds 2 bedes stille to kontaktpersoner til rådighed for backinggruppen.

Personerne betinges at have viden og interesse inden for hjortevildtområdet, og det er ikke afgørende, at personerne sidder i Jægerrådernes bestyrelser, men skal selvfølgelig handle på mandat fra, og på vegne af det Jægerråd man repræsenterer.

Og kontaktpersonerne skal sikre dialogen og informationerne til medlemmerne og jagtforeningerne i de respektive jægerrådsområder.

## Data og samarbejde

Vildtforvaltningsrådets målsætning er det overordnede fokus for arbejdet. Mit fokus i fremtiden er at fremskaffe endnu flere informationer og viden omkring områdets bestand, med vurderinger af tendensen for at synliggøre, at det går den rigtige vej.

Vi skal blive bedre til at bruge de positive data og analyser i fremtiden. Hvis der kikkedes på afskydningstallene for sidste jagtsæson, så går det den rigtige vej – det er faktisk ikke så ringe endda. Afskydningen, både nationalt og for RHVG Vestjylland er efter anbefalingerne.

Der afskydes faktisk den anbefalede afskydning. Disse tal fra den udvidede oplysninger ved jagttegnsindberetningen. Selvfølgelig er der usikkerheder med analysen, som skal valideres. Det er også de rene tal, uden indberegningen af usikkerheden.

### På nationalt plan, afskydes

Hjorte +2 år	25%
Hinder +2år	16%
Kalve+1årsdyr	58%

### For RHVG Vestjylland er tallene

Hjorte +2 år	27%
Hinder +2år	18%
Kalve+1årsdyr	55%

Tandsnitanalyser for sidste sæson viser, med 317 indsamlede kæber, at 5,4% af hjortene over +8 år, så der er målet også nået.

Jeg vil arbejde for at få stoppet alt regulering af krondyr især kalve i Juli og August måned ( Hvem skyder ællinger i Juli, Nej vel ) Og jeg går ikke ind for areal krav, nøjagtig som DJ. Men nu må vi vente og se, hvad ministeren beslutter, jeg mener det skal styres over jagttiderne.

Som konstitueret hjortevildtformand har jeg ikke modtaget meget materiale, eller velkomstmappe med informationer omkring arbejdet – dette kan kun gøres bedre. Tror det gælder alle koordinatorene.

Der har været ét skype-møde som jeg har deltaget ved, det er næsten den eneste informationer, der er kommet fra forbundet, efter jeg startede som konstitueret hjortevildtformand.

Sidst men ikke mindst er min telefon altid åben, hvis nogen har gode forslag eller emner de ønsker svar på.

Jeg har lovet min familie ikke, at deltage på facebook eller andre offentlige medier, angående debatten om kronvildt.